
                                                                                                                                                  

                                         
 

СОВЕТ МИНИСТРОВ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «26» апреля 2019 года № 250/19 

 

г. Луганск 

 

О внесении изменения в приложение № 2 к постановлению Совета 

Министров Луганской Народной Республики  

от 03 апреля 2018 года № 180/18 
 

В соответствии со статьями 28, 41 Закона Луганской Народной Республики 

от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов государственной 

власти Луганской Народной Республики» (с изменениями), Совет Министров 

Луганской Народной Республики постановляет: 

 

1. Внести изменение в приложение № 2 «Ставки ввозной таможенной 

пошлины на отдельные категории товаров» к постановлению Совета Министров 

Луганской Народной Республики от 03.04.2018 № 180/18 «Об установлении 

ставок ввозной таможенной пошлины» (с изменениями) изложив пункт 6 в 

следующий редакции: 

«6. Установить, что до 31.12.2019 ввозная таможенная пошлина на пиво 

солодовое, произведенное в Донецкой Народной Республике и 

классифицируемое в товарной позиции 2203 ТН ВЭД взимается 5% от 

таможенной стоимости товара.». 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Председатель Совета Министров 

Луганской Народной Республики                                                          С. И. Козлов 


